平成２８年６月１日

会 務 報 告

大 阪 計 量 士 会

１．会議・事業等

 （１）平成28年3月2日 ～平成28年6月1日

   ① 当会関係

月 日（曜） 事 業 名 等 場  所 内 容 等

3月11日（金） 理事会

近鉄上本町店

銀座アスター

出席者：２６名

議題

1. H28年度通常総会附議事項（案）について

2. 大阪府計量検定所からの連絡事項

3. その他

4月15日(金) H28年度 通常総会

薬業年金会館

   401,402号室

出席者：５８名 委任状：３６名

1. 平成２７年度事業報告  （１号議案）

2. 同     決算報告  （２号議案）

3. 平成２８年度事業計画案（３号議案）

4. 同     収支予算案（４号議案）

6月1日（水） 常任理事会 薬業年金会館

   402号室

1. 会務報告

2. 知事及び理事長表彰候補者選考について

3. 各種サークル活動、他

4. 大阪府計量検定所からの連絡事項

同上

理事会 同上 同上

同上 例会 同上

301号室

1. 会務報告

2 .講演

「日電検の業務内容（検定業務と校正業務）

ｽﾏｰﾄﾒｰﾀの検定/計測器の校正と基準器検査」

講師 日本電気計器検定所 関西支社

    検定課ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 杉﨑充宏様

標準課ﾘｰﾀﾞｰ  和田泰樹様

3. 大阪府計量検定所からの連絡事項

   ② （一社）大阪府計量協会関係

3月15日(火) H27年度 第2回理事会 薬業年金会館

402号室

出席者：２５名 内計量士会：６名

1. 平成２８年度事業計画案  （１号議案）

2. 同     収支予算案 （２号議案）

3. 大阪府計量協会事務局人事（３号議案）

4. 近畿計量大会（大阪）開催（４号議案）

5. 会員の入会承認         （５号議案）

総会風景

5月26日(木) H28年度 第1回理事会 薬業年金会館

402号室

出席者：２１名 内計量士会：４名

1. 平成２７年度事業報告案  （１号議案）

2. 同     収支決算案 （２号議案）

3. 役員の選任について   （３号議案）

4. 近畿計量大会について  （４号議案）

   ③ （一社）日本計量振興協会関係

5月26日(木) 第５回 定時総会

ホテルインターコ

ンチネンタル

東京ベイ

1. 平成27年度事業報告及び収支決算

2. 平成28年度活動計画案及び予算案

3. 日計振 会長表彰

  森 信義計量士 大島和雄計量士 受賞

 （２）今後の予定（平成２８年９月１日まで）

   ① 当会関係

7月1日（金） 総務委員会

薬業年金会館

402号室

1. H28年度下期 例会テーマについて

2. H28年度計量関係功労者表彰について

他

7月22日(金) ＰＣサークル 大阪府計量検定所

大会議室

パワーポイントを使ったプレゼンテェーショ

ンの作成方法

9月1日（木） 常任理事会 薬業年金会館

   507号室

会務報告、適管主任者講習会、近畿計量大会、

他

9月1日（木） 例会 薬業年金会館

   401・402号室

会務報告

講演内容：「検討中」

   ② （一社）大阪府計量協会関係

6月28日(火) H28年度 通常総会

薬業年金会館

301号室

1. H27年度活動報告及び決算報告

2. H28年度活動計画案及び予算案

3. 役員の選任

4. 近畿計量大会

7月6日(水)

近畿計量協議会 ｼｪﾗﾄﾝ都ﾎﾃﾙ大阪 H28年度 近畿計量大会（大阪府開催）

7月26日(火) 常務理事会（6部会長会議）

薬業年金会館

507号室

H28年度 計量関係功労者等表彰

他

２．会員の動静

平成

２８年度
会員種別

期末3月

1日現在

の会員数

期首以降の異動 6月1日現

在の会員

数

増減 増員（＋） 減員（－）
名義変更

新規入会 種別変更 退会 種別変更

大阪

計量士会

Ａ会員 ８１ ３ ０ １ ０ ０ ８３ ＋２

Ｂ会員 ５２ ０ ０ １ ０ ０ ５１ －１

賛助会員 ３ ０ ０ １ ０ ０ ２ －１

合計 １３６ ３ ０ ３ ０ ０ １３６ ０

  入会   Ａ会員＝市野純広、丸本充博、小村順一(4/1)

       Ｂ会員＝                    賛助会員＝

  退会   Ａ会員＝香西英治(3/31)

       Ｂ会員＝森藤定昭(3/31)             賛助会員＝多田正人(3/31)

種別変更 Ａ会員→Ｂ会員＝                Ｂ会員→Ａ会員＝

     賛助会員→Ａ会員＝

名義変更 Ａ会員＝                Ｂ会員＝大野徹→塩澤寿(5/18)・矢野広→河田弘和(5/20)